
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 227/2022, de 16/08/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Avaliação hematológica, bioquímica e do metabolismo 

oxidativo de matrizes suínas suplementadas com suplemento mineral vitamínico 

aminoácido durante a gestação”, da doutoranda CARLA DEZAN DE LORENZI CANCELIER, a 

realizar-se no dia 26 de agosto de 2022, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. MERE ERIKA SAITO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. LUCIANA PEREIRA MACHADO - (UFFS/Realeza/PR) - Membro externo 

Dr. GUILHERME VALENTE DE SOUZA - (UNIBAVE/ Orleans/SC) - Membro externo 

Dra. JULIETA VOLPATO - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. JOSÉ CRISTANI – (UDESC/Lages/SC) – (membro) 

Dra. LETÍCIA ANDREZA YONEZAWA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. WAGNER CONSONI - (COOPERALFA/ Chapecó/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


